



KWARTALNIK RADY OSIEDLA „STARE WINOGRADY”

Stare winogrody



SIEDZIBA RADY OSIEDLA:
61-663 Poznań ul. Brandstaettera 6
(Szkoła Podstawowa nr 38)
www.starewinogrody.pl
tel. 604 853 972

E-mail: kontakt@starewinogrody.pl
Dyżury w każdy czwartek w godz. 16.00 – 17.00
w siedzibie Rady

Nr 4/2014 ISSN 1641-9049

Staropolskim obyczajem,
gdy w Wigilię gwiazda wstaje,
Nowy Rok zaś cyfrę zmienia,
wszyscy wszystkim ślą życzenia.

Przy tej pięknej sposobności
my życzymy Wam radości,
aby wszystkim się darzyło,
z roku na rok lepiej było.

ŻYCZĄ
CZŁONKOWIE RADY OSIEDLA

Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 w Poznaniu

Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 w Poznaniu jest placówką, która od 1973 roku pomaga dzieciom i młodzieży. Jest miejscem działań artystycznych, wychowawczych, miejscem spotkań i wymiany doświadczeń, kształtowania gustów artystycznych, odkrywania drzemiących potencjałów, formowania osobowości artystycznej, uczenia postaw społecznych, koleżeńskich. Poprzez kontakt ze sztuką kształcimy nie tylko przyszłe pokolenie artystów, ale również tworzymy krąg świadomych odbiorców sztuki.

W naszych działaniach uwzględniamy integralność nauki i wychowania. Zapewniamy możliwość wszechstronnego rozwoju zainteresowań i uzdolnień artystycznych, a także kształtujemy pozytywny model spędzania wolnego czasu.

MDK nr 2 oprócz form stałych organizuje również zajęcia w ferie zimowe i letnie, otwarte warsztaty artystyczne, imprezy w formie koncertów, spotkań teatralnych oraz szereg konkursów.

Zajęcia w MDK nr 2 prowadzą nauczyciele z kwalifikacjami pedagogicznymi, specjaliści w swoich dziedzinach. Są to przede wszystkim ludzie z pasją, którzy z zaangażowaniem przekazują swoją wiedzę i umiejętności uczestnikom.

Uczestnikami zajęć w placówce są dzieci od 5 roku życia, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, młodzież ucząca się.



Młodzieżowy Dom Kultury nr 2 w Poznaniu

ul. Za Cytadelą 121

61-663 Poznań

tel. / fax 61 8201112

Kontakt e-mail:

dyrektor Hanna Konieczna – dyrektor@mdk2.pl

sekretariat – sekretariat@mdk2.pl

Samorząd Młodzieży (opiekun Agnieszka Warzecha) – samorzadmłodziezy@mdk2.pl

Rada Rodziców – Przewodnicząca Rady Krystyna Szymandera-Buszka – radarodzicow@mdk2.pl

www.mdk2.pl

<https://www.facebook.com/MDK2.Poznan>

Wykroczenie z art. 51 Kodeksu Wykroczeń

Dobrem chronionym w przedmiotowym wykroczeniu jest spokój, porządek publiczny, spoczynek nocny oraz obyczajność publiczna. Wykroczenie z art. 51 kw. jest wykroczeniem skutkowym, albowiem musi istnieć przynajmniej jedna osoba, której spokój musi zostać naruszony albo sprawca narusza porządek publiczny w obecności, co najmniej jednej osoby znajdującej się w miejscu publicznym.

Miejscem popełnienia wykroczenia z art. 51 kw. jest miejsce publiczne w odniesieniu do zakłócenia porządku publicznego, spokoju publicznego lub wywołania zgorszenia. W odniesieniu do czwartej formy wykroczenia, tzn. naruszenia spoczynku nocnego, może ono mieć miejsce zarówno w miejscu publicznym (np. głośna awantura na ulicy) jak i w miejscu niepublicznym (np. mieszkaniu).

Zakłócenie spoczynku nocnego ma miejsce wówczas, gdy w porze zwyczajowego spoczynku nocnego osoba w dowolny

sposób zachowuje się tak, iż uniemożliwia sen choćby jednej osobie (np. poprzez słuchanie głośnej muzyki, nastawienie telewizora). Zwyczajowo przyjęte jest, że pora spoczynku nocnego trwa od godz. 22 do godz. 6.

Policjant podejmujący interwencję związaną z zakłóceniem ciszy nocnej nie może wystąpić w sprawie, jako osoba, której to przeszkadza.

Reasumując by interwencja dotycząca zakłócenia spoczynku nocnego zakończyła się mandatem karnym lub wnioskiem o ukaranie do Sadu Rejonowego osoba zgłaszająca musi potwierdzić fakt że zakłócono jej spoczynek nocny i wyrazić chęć bycia świadkiem w Sądzie. W przypadku, gdy osoba zawiadamiająca chce pozostać anonimowa i nie chce świadczyć w Sądzie, policjant może udać się pod wskazany adres i pouczyć osobę zakłócającą spoczynek nocny.

Informacja o zasadach odbioru odpadów komunalnych po 1 stycznia 2015 r.

Od 1 stycznia 2015 roku odbiór odpadów komunalnych na terenie Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej” prowadzić będą dwa podmioty wybrane w przetargu. Nasz teren obsługiwać będzie Remondis Sanitech, ponieważ osiedle nasze przypisane jest dzielnicowo do obszaru Starego Miasta.

Dokładny podział obszarów, które wchodzi w skład sektorów znajduje się pod linkiem: <http://www.goap.org.pl/goap/sektory-zm-goap/> Od kilku tygodni trwają już przygotowania do przejścia sektorów i związanej z tym wymiany pojemników.

Spełniać one będą wymagania Systemu Identyfikacji Pojemników, który od 1 stycznia 2015 r. wprowadzony zostanie na

obszarze Związku. Umożliwi on pełną kontrolę nad wykonywaniem usług przez firmy odbierające odpady oraz ilością odbieranych odpadów i sposobami ich zagospodarowania.

Funkcjonowanie systemu zapewniają:

- elektroniczne chipy zainstalowane na pojemnikach,
- kody kreskowe naklejane na worki.

Firmy odbierające odpady zobowiązane są dostarczyć mieszkańcom właściwie oznakowane pojemniki oraz worki wraz z zestawami naklejek z KODAMI KRESKOWYMI (przeznaczonymi do oklejania worków). Kody kreskowe zawierają jedynie informacje dotyczące firmy odbierającej odpady oraz rodzaju odbieranych



odpadów. Podczas odbioru odpadów, pracownik firmy skanuje kod wprowadzając informacje o terminie odbioru i rodzaju odpadów do systemu. Zapobiegnie to podrzucaniu lub niekontrolowanemu przemieszczaniu odpadów i umożliwia sprawdzenie czy odbiór odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem oraz czy w pojemnikach i workach znajdują się właściwe frakcje odpadów. Do 29 grudnia 2014 roku wszystkie pojemniki powinny być odpowiednio oznakowane. Poniżej szczegółowe informacje w tym zakresie.

Obowiązki firm odbierających odpady:

Firmy zapewnią pojemniki lub kontenery w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych z nieruchomości, nie później niż do dnia 29.12.2014 roku.

Jeśli firma odbierająca odpady:

- otrzyma zgłoszenie od ZM GOAP dot. braku podstawionego pojemnika – Firma odbierająca odpady zobowiązana jest do podstawienia pojemnika w terminie pięciu dni,
- stwierdzi uszkodzenie pojemnika lub kontenera – naprawi go lub wymieni na nowy,
- otrzyma zgłoszenie od ZM GOAP o uszkodzeniu pojemnika lub kontenera - naprawi lub wymieni go na nowy najpóźniej do dnia odebrania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na której znajduje się uszkodzony pojemnik.

Firma dokona wymiany pojemnika lub kontenera natychmiast, jeśli uszkodzenie:

- stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego,
- stanowi zagrożenie dla środowiska,
- uniemożliwia zbieranie odpadów komunalnych.

Obowiązki właścicieli nieruchomości:

Właściciele są zobowiązani do zapewnienia miejsca gromadzenia odpadów na swojej nieruchomości (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie).

W razie potrzeby firma odbierająca odpady uzgodni z właścicielem nieruchomości miejsce gromadzenia odpadów, gdzie zostaną ustawione pojemniki oraz kontenery.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do segregowania odpadów i gromadzenia ich zgodnie z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku ZM GOAP.

Uwaga!

Harmonogramy i więcej informacji odbioru odpadów będą również dostępne na stronie www.goap.org.pl oraz na stronach firm odpowiedzialnych za odbiór odpadów komunalnych w latach 2015–2017

Nie bądźmy obojętni!

Każdy z nas może reagować widząc działania innych mogące mieć niekorzystny wpływ na środowisko.

Zwróćmy uwagę naszym sąsiadom, żeby nie narażali na toksyczne spaliny naszych dzieci, nas i siebie samych. Poprośmy o pomoc instytucje, które z mocy prawa przeciwdziałają niszczeniu środowiska.

Do kogo zgłaszać nieprawidłowości?

Straż Miejska – jednym z jej podstawowych obowiązków jest dbanie o ochronę porządku i czystości.

Straż Miejska, zgodnie z art. 379 ustawy Prawo ochrony środowiska, może przeprowadzać kontrole dotyczące spalania odpadów w piecach grzewczych także na terenach prywatnych posesji.

Zgodnie z Ustawą o odpadach: art. 155 „Termiczne przekształcanie odpadów prowadzi się wyłącznie w spalarniach odpadów lub we współspalarniach odpadów”; art. 191 „Kto, wbrew przepisowi art. 155, termicznie przekształca odpady poza spalarnią odpadów lub współspalarnią odpadów podlega karze aresztu albo grzywny”.

Zakaz spalania dotyczy również odpadów roślinnych, które są objęte obowiązkiem selektywnego zbierania. www.sm.poznan.pl, tel. 986

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – zajmuje się nieprawidłowościami związanymi z użytkowaniem obiektów budowlanych niezgodnie z ich przeznaczeniem.

www.pinb.poznan.pl, tel. (61) 878-55-95
telefoniczne porady prawne: wtorki, godz. 12.00-15.00, tel: 61 878-56-03, 61 878-56-69

Państwowa Inspekcja Sanitarna – zajmuje się między innymi przypadkami zagrożenia zdrowia i życia ludzi, zwłaszcza w budynkach mieszkalnych i miejscach pracy. www.wsse.poznan.pis.gov.pl, tel. (61) 854-48-00

Urząd Miasta Poznania
Wydział Ochrony Środowiska
ul. Gronowa 22a
61-655 Poznań

www.poznan.pl/srodowisko

opracowanie: Maja Niezborela
zdjęcia: skorzewo.pl, hna.de



Monitoring jakości powietrza

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu (WIOŚ) monitoruje na bieżąco stężenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Poznania.

Informacje o wynikach on-line zamieszczane są we wzorcowo prowadzonym serwisie WIOŚ Poznań.

więcej na: www.poznan.pl/srodowisko

Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Poznania – prowadzi postępowania administracyjne dot. ograniczania emisji zanieczyszczeń dla obiektów przemysłowych oraz analizy i uzgodnienia oddziaływania inwestycji. We współpracy ze Strażą Miejską wyjaśnia bardziej złożone przypadki.

www.poznan.pl/srodowisko, tel. (61) 878-40-53

Podstawy prawne

Prawo ochrony środowiska
Ustawa z dnia 27.04.2001 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.)

Ustawa o odpadach
z dnia 14.12.2012 r. (t.j., Dz. U. z 2013 r., poz. 21 ze zm.)

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
z dnia 13.09.1996 r. (t.j., Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.)

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie m. Poznania
Uchwała Rady Miasta Poznania nr L/780/VI/2013, z dn. 21.05.2013 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi na obszarze gmin wchodzących w skład Związku Międzygminnego „GOAP”
Uchwała Zgromadzenia Związku Międzygminnego „GOAP”, nr VI/302013, z dnia 12.03.2013 r.

Obie uchwały stanowią akty prawa miejscowego

Nakład 50.000 egz.



Dofinansowano ze środków
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Poznaniu



niska
emisja -
duży problem

Niska emisja zanieczyszczeń do powietrza, powstaje głównie ze spalania paliw stałych (węgla, drewna, brykietów) w piecach, kociołkach i w kominkach indywidualnych użytkowników, kumulując się przy niekorzystnych warunkach atmosferycznych – szczególnie przy niewielkim wietrze.

www.poznan.pl

POZNAŃ
*Miasto know-how

OZNAKOWANIE POJEMNIKÓW

Obowiązki firm odbierających odpady:

Na każdym pojemniku oraz kontenerze używanym przez firmę odbierającą odpady (niezależnie czy stanowią one własność

firmy czy właściciela nieruchomości) powinna znajdować się naklejka informacyjna z logo ZM GOAP. W przypadku, gdy oznakowanie pojemnika lub kontenera jest nieczytelne, firma powinna umieścić nową naklejkę.

Pojemniki powinny być także wyposażone w chip. Tak ozna-





Co to jest niska emisja?

To utrzymująca się na niewielkiej wysokości emisja pyłów i gazów wprowadzanych do powietrza:

- * z kominów domów (piece, kominki, małe kotłownie)
- * z wypalania traw, spalania liści i gałęzi (zabronione)
- * z samochodów (szczególnie diesle bez filtrów)



W czasie niekorzystnych warunków atmosferycznych, przy bezwietrznej pogodzie, niska emisja przyczynia się do utrzymywania dużych stężeń zanieczyszczeń.

Niska emisja pyłów powstaje głównie z palenia węgla, drewna lub brykietów w przestarzałych przydomowych piecach, kotłach lub kominkach o małej sprawności.

Czy wiesz, że:

największy ładunek toksycznego benzo(alfa)pirenu [B(α)P] powstaje podczas grillowania, gdy zapala się kapiący tłuszcz!
Najnowsze badania amerykańskie wykazały, że każdy grill przy restauracji w ciągu 1 godz. emituje tyle B(α)P, ile np. ciężarówka jadąca na trasie z Poznania do Krakowa i z powrotem!

Jak możemy pomóc?

- * w dni bezwietrzne (od października do marca) nie pal węglem lub drewnem (nawet w kominku) - korzystaj z innych źródeł ciepła, w ostateczności stosuj najlepszej jakości węgiel lub koks
- * przyłącz budynek do sieci ciepłej lub gazowej
- * nie spalaj odpadów - to jest zabronione i karalne!
- * śledź ekoprognozę w TV i na www.poznan.pl/srodowisko
- * zmniejsz niepotrzebne straty ciepłe budynku - zużyj mniej opału i wyemitujesz mniej spalin
- * kompostuj odpady zielone, nigdy ich nie spalaj - to jest zabronione!
- * grilluj, nie powodując dymienia - stosuj aluminiowe tacki!



Standardy jakości powietrza

W związku ze wzrastającymi wymaganiami służącymi poprawie warunków życia ludzi, zaostrzone są normy stężeń dla pyłów drobnych (Pm10, PM2,5) i B(α)P. W Poznaniu jakość powietrza przez lata uległa znaczącej poprawie, a Miasto Poznań otrzymało nagrodę Ministra Środowiska „Lider Polskiej Ekologii” za podejmowane działania. Jednakże w związku z podnoszonymi standardami jakości życia oraz zdarzającymi się niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi (brak wiatru), występują jeszcze w sezonie grzewczym (od października do marca) krótkotrwałe przekroczenia - podobnie jak w innych większych miastach - jednego z parametrów (stężeń średniodobowych) dla pyłu PM10.

Czy wiesz, że:

- * brak wiatru powoduje ok. 100-krotny wzrost stężeń, unikajmy wówczas palenia węgla i drewna!
- * w wyniku spalania drewna emitowane jest 2 razy więcej pyłu niż z węgla dobrej jakości!

Nie pal odpadów!

Wiele osób ulega pokusie pozbycia się śmieci paląc je nielegalnie w warunkach domowych. Może to być przyczyną poważnych i „kosztownych” kłopotów. Paleniska domowe i ogniska nie są przystosowane do bezpiecznego pozbywania się odpadów. Niska temperatura spalania i brak systemów oczyszczania spalin powodują emisje toksycznych zanieczyszczeń. Na świecie nie ma technicznych rozwiązań umożliwiających takie zastosowania dla małych obiektów - poza profesjonalnymi, bezpiecznymi i monitorowanymi w sposób ciągły instalacjami, wyposażonymi w kosztowne zespoły filtrów i zabezpieczeń. Toksyczne spaliny wpływają negatywnie bezpośrednio na nas, nasze dzieci i najbliższych sąsiadów, pogarszając jakość powietrza, którym oddychamy. Warto podkreślić, że nawet odpady drewniane, pochodzące z pozornie czystych mebli lub palet wydzielają w trakcie spalania bardzo toksyczne substancje pochodzące z klejów, farb, lakierów, bejc i innych środków impregnujących użytych przy ich produkcji.

owane pojemniki są wtedy przypisane do konkretnych nieruchomości.

Obowiązki właścicieli nieruchomości:

Za zgodną właściciela nieruchomości firma może świadczyć usługi odbioru z pojemników oraz kontenerów należących do właściciela nieruchomości, jednak w tym wypadku właściciel nieruchomości musi wyrazić zgodę na oznakowanie pojemnika (chip oraz naklejka informacyjna).

Właściciel nieruchomości powinien udostępnić swój pojemnik do jego oznakowania.

RODZAJ STOSOWANYCH POJEMNIKÓW – KOLORYSTYKA

Obowiązki firm odbierających odpady:

Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów
Firma odbierająca odpady zapewni pojemniki i kontenery, których wieko i korpus lub tylko wieko jest w odpowiednim kolorze, zgodnie z poniższym zapisem. Pojemniki i kontenery powinny być zgodne z określonymi w Regulaminie kolorami dla poszczególnych frakcji odpadów gromadzonych selektywnie, tj.:

- TWORZYWA SZTUCZNE – kolor żółty;
- PAPIER – kolor niebieski;
- SZKŁO BIAŁE – kolor biały;
- SZKŁO KOLOROWE – kolor zielony;
- ODPADY ZIELONE – kolor brązowy.

Pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych:
Firma odbierająca odpady zapewni pojemniki i kontenery do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych.

DOSTARCZANIE WORKÓW DO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH

Obowiązki firm odbierających odpady:

Firma odbierająca odpady dostarcza worki przeznaczone do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny, w tym odpadów zielonych. Worki będą posiadały specjalne miejsce na kod kreskowy (do samodzielnego naklejenia przez właściciela nieruchomości). Firma będzie zobowiązana do dostarczania właścicielom nieruchomości dodatkowych worków oraz kodów kreskowych w systemie wymiennym tj. po każdorazowym odbiorze firma pozostawi taką samą ilość worków na daną frakcję, jaka została odebrana.

Obowiązki właścicieli nieruchomości:

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do segregowania odpadów i gromadzenia ich zgodnie z Regulaminem Utrzymania Czystości i Porządku ZM GOAP.

Stare Winogrody POZnań

OSIEDLE STARE WINOGRADY w POZNANIU

Telefon kontaktowy do przewodniczącej rady osiedla
p. Haliny Owsianej 604 853 972.
Gazetka zawiera informacje własne, ze strony Biuletynu Miejskiego i strony internetowej Urzędu Miasta Poznania.
Redakcja:
H. Owsiana, Z. Charłampowicz-Jabłońska,
J. Wolski, K. Owsiana.

